
COMUNE DI SANT'AGNELLO 
 CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI 

Numero 
63 

Data 
12/12/2019 

Prot. 

 

 

 DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE 
 

OGGETTO: 
Ratifica delibera di Giunta Comunale n. 124 del 29/11/2019 ad oggetto: Quinta variazione al bilancio 
di previsione finanziario 2019-2021 - art. 175 D. Lgs. 267/2000 

 

  
L’anno 2019, 
Il giorno 12, 
del mese di Dicembre, 
alle ore 17.00, 
nella sala delle adunanze,  della sede municipale, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi 
spediti nei modi e termini di legge, in sessione Straordinaria, ed in seduta Pubblica di prima convocazione. 

 
Presiede la seduta il/la sig. Sagristani Pietro in qualità di Sindaco.- 
 
Sono presenti ed assenti, come da appello effettuato ad inizio seduta e variazioni intercorse dopo 

l’inizio, i signori: 

 

Cognome e Nome          Qualifica           Presente 

               Rocco Gennaro            Presidente C.C.     SI  

               Sagristani Pietro        Sindaco             SI  

Massa Attilio            Consigliere         SI  

Accardi Chiara           Consigliere         SI  

Gargiulo Giuseppe        Consigliere         SI  

Terminiello Mariarosaria Consigliere         SI  

Castellano Paolo         Consigliere         NO  

De Martino Maria         Consigliere         SI  

De Angelis Francesco     Consigliere         SI  

Coppola Giuseppe         Consigliere         SI  

Aponte Fabio             Consigliere         SI  

Di Maio Maria Gaetana    Consigliere         SI  

Galano Fabio             Consigliere         SI  

 
 

 

Totale presenti: 12 /Totale assenti:     1  
 
Partecipa il Segretario Comunale dott. Costabile Valerio. 

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti alla 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto.- 
 



Oggetto: 
Ratifica delibera di Giunta Comunale n. 124 del 29/11/2019 ad oggetto: Quinta variazione al bilancio di previsione finanziario 
2019-2021 - art. 175 D. Lgs. 267/2000 
 
 

Si dà preliminarmente atto che a seguito di un guasto tecnico causato dalle avverse condizioni 

meteorologiche, la trascrizione della registrazione informatica della discussione relativa all’argomento 

in oggetto non è disponibile. (n.d.r.) 

 

………….. 

 

Il Presidente annuncia l’argomento in oggetto, regolarmente iscritto nell’ordine del giorno degli 

odierni lavori consiliari, e cede la parola all’Assessore al Bilancio, Maria De Martino, che illustra 

l’oggetto dello stesso, relazionando in ordine allo schema di deliberazione agli atti del Consiglio. 

 

Interviene il Cons. F. Aponte, che richiamandosi alle motivazioni già espresse sul punto precedente, 

annuncia l’astensione del Gruppo Consiliare Movimento 5 Stelle, cui appartiene. 

 

Non essendovi ulteriori interventi, si passa alla votazione, con l’esito di cui più oltre. 

 

Pertanto, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Ascoltata la relazione dell’Assessore al Bilancio ed uditi gli interventi di cui in premessa;  

 

Vista ed esaminata la delibera di Giunta Comunale n. 124 del 29/11/2019 ad oggetto: “Quinta 

variazione al bilancio di previsione finanziario 2019-2021 - art. 175 D. Lgs. 267/2000”; 

 

Visto l’art. 175 del D.lgs. n. 267/2000 nel testo come modificato dall’art. 74, comma 1, n. 23), lett. g), 

D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, aggiunto dall'art. 1, comma 1, lett. aa), D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126, 

che al comma 4 stabilisce “Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate 

dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, 

da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre 

dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”; 

 

Posto che ai sensi del 5° comma del precitato art.175, in caso di mancata ratifica, totale o parziale, il 

Consiglio, entro i 30 gg. successivi e comunque sempre entro il 31/12 deve assumere i provvedimenti 

ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non 

ratificata”;  

 

Verificato che a seguito della variazione in esame permangono gli equilibri di bilancio, sulla base dei 

principi dettati dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 

193 del D. Lgs. n. 267/2000 nonché gli equilibri inerenti i vincoli di finanza pubblica;  

 

Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è stato 

acquisito il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 49, 1° 

comma, del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., nonché dell’organo di revisione economico-finanziaria, 

espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del medesimo Decreto, con verbale n. 8 del 

26.11.2019;  

 

Rilevata la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di decadenza per la prescritta 

ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;  

 



Ritenuto di dover provvedere in merito ratificando la delibera suddetta ai sensi dell’art. 175 comma 4 

del D.Lgs. 267 del 18/08/2000 T.U. Ordinamento E.L.;  

 

Acquisiti i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii., in 

ordine alla regolarità tecnica e contabile e costituenti parte integrante e sostanziale della presente; 

 

Con voti n. 8 favorevoli e n.1 contrario (Rocco G.) espressi per alzata di mano da n.9 Consiglieri votanti, 

su n. 12 Consiglieri presenti (astenuti 3: Aponte F., Di Maio M.G. e Galano F.)  

 

D E L I B E R A 

 

1. di ratificare ai sensi degli artt. 175 comma 4 e 42 comma 4 del D. lgs. 267/2000 la delibera di 

Giunta Comunale n. 124 del 29/11/2019 ad oggetto: “Quinta variazione al bilancio di previsione 

finanziario 2019-2021 - art. 175 D. Lgs. 267/2000”, che si allega alla presente per formarne parte 

integrante e sostanziale. 

 

Successivamente,  

 
Con voti n. 8 favorevoli e n.1 contrario (Rocco G.) espressi per alzata di mano da n.9 Consiglieri votanti, 

su n. 12 Consiglieri presenti (astenuti 3: Aponte F., Di Maio M.G. e Galano F.)  

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comm 4, del D.Lgs. 

n.267/2000, stante l’urgenza.  



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Pareri

82

Ratifica delibera di Giunta Comunale n. 124 del 29/11/2019 ad oggetto: Quinta variazione al
bilancio di previsione finanziario 2019-2021 - art. 175 D. Lgs. 267/2000

2019

Gestione Economica e Finanziaria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

03/12/2019

Ufficio Proponente (Gestione Economica e Finanziaria)

Data

Parere Favorevole

dott. Mariano Aversa

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

03/12/2019Data

Parere Favorevole

dott. Mariano Aversa

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 
Delibera Consiglio Com.le:  N.63 / del 12/12/2019 
Oggetto: Ratifica delibera di Giunta Comunale n. 124 del 29/11/2019 ad oggetto: Quinta variazione al bilancio di previsione 

finanziario 2019-2021 - art. 175 D. Lgs. 267/2000 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

 

 

       
                                    

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale dà disposizione per la pubblicazione della presente deliberazione, 
mediante affissione all’albo pretorio on line. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Costabile Valerio 

 

                                    

 

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’  

 

 
La presente deliberazione è: 
 

 - immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° del 

X immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Costabile Valerio 

 

 

 

IL SINDACO 
Sagristani Pietro 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Costabile Valerio 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

ROCCO GENNARO;1;14465271144108147236343959993497537842
Costabile Valerio;2;62375940446713473295851563457744790532



 
Delibera :  N.63 / del 12/12/2019 
Oggetto: Ratifica delibera di Giunta Comunale n. 124 del 29/11/2019 ad oggetto: Quinta variazione al bilancio di previsione 

finanziario 2019-2021 - art. 175 D. Lgs. 267/2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo comune 

per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 09/01/2020. 

 
 
Sant’Agnello, 09/01/2020.- 
 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO 
 Coppola Carmela 

 

 



COMUNE DI SANT’AGNELLO 
PROVINCIA DI NAPOLI 

Numero 

124 

Data 

29/11/2019 
Prot. 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: 
Quinta variazione al bilancio di previsione finanziario 2019-2021 - art. 175 D. Lgs. 267/2000 

 

           

 

 L’anno  : 2019  
Il giorno : 29 
del mese di : Novembre  
alle ore : 13.00 
nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata 
nelle forme di legge. 
 Presiede la seduta il dott. Sagristani Pietro nella qualità di Sindaco e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i sigg.: 
 
 

             COGNOME E NOME           QUALIFICA     PRESENTE 

 

Sagristani Pietro        Sindaco             SI  

Gargiulo Giuseppe        Vice Sindaco        SI  

Accardi Chiara           Assessore           SI  

De Martino Maria         Assessore           SI  

Massa Attilio            Assessore           SI  

 
Totale presenti: 5 /  Totale assenti:0 

    

 

 

Partecipa il Segretario Comunale dott. Costabile Valerio. 

 

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 



Oggetto: 
Quinta variazione al bilancio di previsione finanziario 2019-2021 - art. 175 D. Lgs. 267/2000 
 
 
 

Su proposta del Sindaco 

LA GIUNTA COMUNALE 

Viste: 

1. la deliberazione di C.C. n. 22 del 10/04/2019 ad oggetto: “Approvazione Documento unico di 

programmazione per gli anni 2019-2021”; 

2.  la deliberazione di C.C. n. 23 del 10/04/2019 ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione 2019-

2021”; 

3.  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 in data 10/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

è stato approvato il rendiconto della gestione dell’esercizio 2018; 

 

Visto l’art. 175 del D. Lgs. n. 267/2000 in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio; 

Viste le deliberazioni: 

1. di Giunta Comunale nr. 56 del 07/06/2019 ad oggetto: Prima variazione al bilancio di previsione 

finanziario 2019-2021 - art. 175 D. Lgs. 267/2000, ratificata dal Consiglio Comunale con delibera nr. 37 

del 23/07/2019; 

2. di Consiglio Comunale nr. 38 del 23/07/2019 ad oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021  

RICOGNIZIONE EQUILIBRI FINANZIARI - SALVAGUARDIA ART. 193 D.LGS. 267/2000 E VARIAZIONE IN 

ASSESTAMENTO; 

3. di Giunta Comunale nr. 93 del 13/09/2019 ad oggetto: Terza variazione al bilancio di previsione 

finanziario 2019-2021 - art. 175 D. Lgs. 267/2000, ratificata dal Consiglio Comunale con delibera nr. 51 

del 30/09/2019; 

4. di Giunta Comunale nr. 112 del 15/11/2019 ad oggetto: Quarta variazione al bilancio di previsione 

finanziario 2019-2021 - art. 175 D. Lgs. 267/2000, ratificata dal Consiglio Comunale con delibera nr. 51 

del 30/09/2019; 

 

Ravvisata la necessità di apportare ulteriori variazioni al bilancio previsione finanziario 2019/2021, annualità 

2019 derivanti da maggiori spese evidenziate dai responsabili delle unità organizzative, cui è possibile far fronte 

con maggiori entrate; 

 

Viste le richieste pervenute dai funzionari responsabili in merito alla necessità di modificare alcuni stanziamenti 

di parte corrente; 

 

Dato atto che le variazioni richieste possono essere sintetizzate nelle seguenti: 

 

ESERCIZIO FINANZIARIO 2019 

Responsabile II unità (nota firmata dalla sostituta per assenza del responsabile) 

Parte corrente 

Rif. richiesta Maggiori spese / minori entrate Maggiori entrate / minori spese 

Prot. 19690 del 

19/11/2019 

Incremento Cap. 92304 per € 60.000,00 

Prestazioni di servizio per manifestazioni 

turistiche 

Trasferimento fondi dalla Camera di 

Commercio di Napoli per € 25.000,00 e 

dalla Città Metropolitana di Napoli per € 

35.000,00 per manifestazioni natalizie 

 € 60.000,00 € 60.000,00 

 

Responsabile VI unità  

Parte capitale 

Rif. richiesta Maggiori spese / minori entrate Maggiori entrate / minori spese   



Prot. n. 19938 del 

22/11/2019 

Maggiore spesa per realizzazione progetto 

Bike sharing € 170.000,00 capitolo 303401 

Contributo Città Metropolitana di Napoli 

destinato alla realizzazione del progetto di 

bike sharing € 170.000,00 capitolo 410401 

 170.000,00 170.000,00 

 

Riepilogo variazioni di bilancio 

Anno 2019 - Parte corrente 

Maggiori entrate 60.000,00  

Minori entrate 0,00  

Maggiori uscite  60.000,00 

Minori uscite 0,00  

Totale a pareggio 60.000,00 60.000,00 

 

Anno 2019 - Parte capitale 

Maggiori entrate 170.000,00 
 

Minori entrate   

Maggiori uscite 
 

170.000,00 

Minori uscite  
 

Totale a pareggio 170.000,00 170.000,00 

 

Richiamato l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.Lgs. n. 118/2011, il quale prevede, ai commi 

1 e 2, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in termini di competenza e di cassa, sia nella parte 

entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi considerati, con deliberazione di Consiglio Comunale da 

adottarsi entro il 30 novembre di ciascun anno; 

 

Considerato che le variazioni al bilancio sono di competenza dell’organo consiliare salvo quelle previste dai 

commi 5-bis e 5-quater, mentre ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate 

dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte 

dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a 

tale data non sia scaduto il predetto termine; 

 

Vista l’urgenza rappresentata dal termine perentorio del 30 novembre quale ultimo giorno utile per effettuare 

variazioni di bilancio, e considerato che non è possibile convocare il Consiglio Comunale entro tale termine 

ultimo; 

 

Ritenuto di approvare le variazioni agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio di previsione 2019/ 

2021 come da allegato 1) alla presente deliberazione; 

 

Richiamato l’art. 193, 1 comma, del D. Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio finanziario e di tutti gli 

equilibri di bilancio; 

 

Dato atto che le variazioni apportate con il presente atto garantiscono il rispetto degli equilibri generali di 

bilancio, dell’equilibrio di cassa e dei nuovi vincoli di finanza pubblica come dimostrato negli allegati 2) e 3) parti 

integranti della presente deliberazione; 

 

Evidenziato che il bilancio di previsione per effetto della citata variazione rispetta il pareggio per tutte e tre le 

annualità interessate; 

 

Dato atto che in ordine alle variazioni di cui alla presente il Revisore Unico dei conti del Comune, con verbale n.8 

in data 13.11.2019, allegato sub “3” quale parte integrante e sostanziale della presente, ha espresso parere 

favorevole, a mente del disposto dell’art. 239, 1 comma, lett. b) del D.Lgs. n. 267/2000;  

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi, ex art.49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii., in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile e costituenti parte interante e sostanziale della presente;  

 



Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge  

 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di approvare, per i motivi di cui in narrativa, che s’intendono qui di seguito integralmente riportati, la quinta 

variazione di bilancio 2019-2021 come da allegato 1) riportante i dati di interesse del Tesoriere, che 

costituisce parte integrante e sostanziale della presente; 

2) Di dare atto che in seguito alla variazione di cui alla presente deliberazione viene consentito il 

mantenimento di tutti gli equilibri del bilancio di previsione, coerentemente con il saldo di finanza pubblica 

di cui all’art.1, comma 712, della legge 208/2015, come dimostrato nell’apposito allegato 2) - equilibri di 

bilancio, costituente anch’esso parte integrante e sostanziale della presente; 

3) Di dare atto che il bilancio di previsione, per effetto della presente variazione rispetta il pareggio per tutte e 

tre le annualità interessate; 

4) Di dare atto che il presente atto, debitamente esecutivo, sarà trasmesso al Tesoriere, ai sensi dell’art. 216, 1° 

comma, del D.Lgs. n. 267/2000; 

5)  di sottoporre la presente deliberazione al Consiglio Comunale, per la ratifica di legge, nella prima seduta 

utile e comunque nei termini previsti dal citato art. 175, c.4 del D.Lgs.vo n. 267/2000; 

6)  di dichiarare, con successiva, distinta votazione unanime favorevole, resa nei modi e forme di legge, la 

presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000, stante l’urgenza.  

 
 
 
 

 



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Pareri

180

Quinta variazione al bilancio di previsione finanziario 2019-2021 - art. 175 D. Lgs. 267/2000

2019

Gestione Economica e Finanziaria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

22/11/2019

Ufficio Proponente (Gestione Economica e Finanziaria)

Data

Parere Favorevole

dott. Mariano Aversa

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

22/11/2019Data

Parere Favorevole

dott. Mariano Aversa

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 
Delibera Giunta Com.le:  N.124 / del 29/11/2019 
Oggetto: Quinta variazione al bilancio di previsione finanziario 2019-2021 - art. 175 D. Lgs. 267/2000 

 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

 

 

       
                                    

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale dà disposizione per la pubblicazione della presente deliberazione, 
mediante pubblicazione all’albo pretorio on line. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Costabile Valerio 

 

 

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’  

 

 
La presente deliberazione è: 
 

 - immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° del dal  

X immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Costabile Valerio 

 

 

IL SINDACO 
Sagristani Pietro 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Costabile Valerio 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

SAGRISTANI PIETRO;1;167173523149611957952353638598015798978
Costabile Valerio;2;62375940446713473295851563457744790532



 
Delibera :  N.124 / del 29/11/2019 
Oggetto: Quinta variazione al bilancio di previsione finanziario 2019-2021 - art. 175 D. Lgs. 267/2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo comune 

per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 10/12/2019. 

 
 
Sant’Agnello, 10/12/2019.- 
 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO 
 Coppola Carmela 

 

 



TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
ENTRATE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE - ESERCIZIO 2019

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2019

PROPOSTA     22/11/2019     1Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 195.464,71 0,00 0,00 195.464,71

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 823.303,08 0,00 0,00 823.303,08

Utilizzo Avanzo d'amministrazione 2.647.319,92 0,00 0,00 2.647.319,92

Titolo 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da
Amministrazioni pubbliche

2.0101
35.000,00 0,00336.806,73previsione di competenza

previsione di cassa 885.955,76
371.806,73

residui 580.914,43 0,00 0,00 580.914,43

35.000,00 0,00 920.955,76

Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni
Sociali Private

2.0104
25.000,00 0,000,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,00
25.000,00

residui 0,00 0,00 0,00 0,00

25.000,00 0,00 25.000,00

Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti residui
previsione di competenza
previsione di cassa

580.914,43
336.806,73
885.955,76

0,00
60.000,00
60.000,00

0,00
0,00
0,00

580.914,43
396.806,73
945.955,76

Titolo 4 Entrate in conto capitale

Tipologia 200: Contributi agli investimenti4.0200
170.000,00 0,005.386.510,07previsione di competenza

previsione di cassa 504.496,85
5.556.510,07

residui 294.981,18 0,00 0,00 294.981,18

170.000,00 0,00 674.496,85

Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale residui
previsione di competenza
previsione di cassa

428.120,64
6.696.606,99
1.353.072,25

0,00
170.000,00
170.000,00

0,00
0,00
0,00

428.120,64
6.866.606,99
1.523.072,25

Stampato il 22/11/2019 Pagina 1 di 2



TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
ENTRATE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE - ESERCIZIO 2019

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2019

PROPOSTA     22/11/2019     1Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Totale Generale delle Entrate

Totale Variazioni in Entrata
residui
previsione di competenza
previsione di cassa

875.895,61
9.389.404,51
1.390.452,61

0,00
230.000,00
230.000,00

0,00
0,00
0,00

875.895,61
9.619.404,51
1.620.452,61

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

8.713.615,91
21.137.340,03
11.812.512,03

0,00
230.000,00
230.000,00

0,00
0,00
0,00

8.713.615,91
21.367.340,03
12.042.512,03

Stampato il 22/11/2019 Pagina 2 di 2



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2019

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2019

PROPOSTA     22/11/2019     1Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Disavanzo d'amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

134.180,84
174.500,00
231.813,00

0,00
60.000,00
60.000,00

0,00
0,00
0,00

134.180,84
234.500,00
291.813,00

Missione 7 Turismo

7.01  Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

Totale Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo residui
previsione di competenza
previsione di cassa

134.180,84
174.500,00
231.813,00

0,00
60.000,00
60.000,00

0,00
0,00
0,00

134.180,84
234.500,00
291.813,00

Totale Missione 7 Turismo residui
previsione di competenza
previsione di cassa

134.180,84
174.500,00
231.813,00

0,00
60.000,00
60.000,00

0,00
0,00
0,00

134.180,84
234.500,00
291.813,00

Spese in conto capitaleTitolo 2 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
180.000,00

0,00

0,00
170.000,00
170.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
350.000,00
170.000,00

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

10.04  Programma 4 Altre modalità di trasporto

Totale Programma 4 Altre modalità di trasporto residui
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
180.000,00

0,00

0,00
170.000,00
170.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
350.000,00
170.000,00

Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità residui
previsione di competenza
previsione di cassa

26.910,54
620.447,01
177.432,55

0,00
170.000,00
170.000,00

0,00
0,00
0,00

26.910,54
790.447,01
347.432,55

Stampato il 22/11/2019 Pagina 1 di 2



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2019

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2019

PROPOSTA     22/11/2019     1Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Totale Generale
residui
previsione di competenza
previsione di cassa

3.045.716,88
21.137.340,03
11.782.175,58

0,00
230.000,00
230.000,00

0,00
0,00
0,00

3.045.716,88
21.367.340,03
12.012.175,58

Totale Variazioni in Uscita
residui
previsione di competenza
previsione di cassa

134.180,84
354.500,00
231.813,00

0,00
230.000,00
230.000,00

0,00
0,00
0,00

134.180,84
584.500,00
461.813,00

Stampato il 22/11/2019 Pagina 2 di 2






